i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH H3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYyCKOr0 paifOHHOrO Macimxara ot 24 nexabps
2025 roma Ne 426 "O6 yrBepkaeHUH OroKera cena AKKyasik Ha 2026-2028 rogpr"

Pemenue Xpomrayckoro paiioHHOTO Maciauxara AKTioOMHCKon obnactu ot 13 despans 2026
rona Ne 449

XpomTayckuil paioHHbId Maciuxat PEIINIJIL:

1. BuecTu B pemienne XpoMTaycKoro paiioHHoro maciauxara "O0 yTBepIAeHUHU OroKeTa
cena Akkynbik Ha 2026-2028 roasi" ot 24 nmexabps 2025 roma No 426 crnepyromuiue
M3MEHEHMUS:

1) ITyHKT 1 U370KUTH B HOBOM PEAAKIINHU:

"1. YTBepauTh OromxkeT cena AKKyabIK Ha 2026-2028 1okl COTJIACHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2
U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4uciie Ha 2026 roJ1 B ClIeayIOMUX 00beMax:

1) moxoael — 40 722 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctymieHus — 3 700 TeIcAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHus — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

crenuanbHble nocTymieHns — 0 TeHre;

noctyrieHust Tpanc@eptoB — 37 022 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 40 722 ThICAY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — ) TeHre, B TOM YHUCIIE:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) canpa0 10 onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTe, B TOM YHCJIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT NMPOJaKu (DMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapctBa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) Henedtano gepuuut (npodunur) 6roxera — 0 TeHre;

7) dunancupoBanue neduira (MCIoab30BaHue IpodunnTa) 6romkera — 0 TeHTe;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKU OO/KETHBIX cpeacTB — 0 TeHre.".

2) npuioxeHue | K yka3aHHOMY PEUIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PENAKLUU COTJACHO
IIPWIOKEHUS K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiiee pemienue BBOaUTCS B neiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2026roza.
IIpencenarens Xpomrayckoro
. D. b. boiraroB
PaHOHHOIo mMacjiuxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Biomxer cema Axxyneikx Ha 2026 rog

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

XpoMTaycKoro paiioHHOTO
Maciuxara ot 13 deBpans
2026 roma Ne 449
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Maciuxata Ne 426 ot 24 nexadpst
2025 rozna

HanmenoBanune
4
1. JToxompt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMebpHEIN Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiioHHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

40 722
3700
600

600

3100

50

50

1500

1500

37022

37022

37022

Cymma (TBICSY



1 2 3
01
1
124
07
3
124
12

001

008

009

1wy

HaumenoBanue

5 6

II. 3aTpaTs! 40 722
lNocynapcTBeHHBI

e yciyru obmero 34 082
XapakTepa

[peacTaBuTeNbH
Bl € ,
HCIOJTHATEBHBIC
U IPyTHE OPTaHbl,
BBIITOJHAOIINEC
obmue QyHKuMN
rOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

34 082

Arnmapat akuma ,
ropona
palioHHOTO

34 082
3Ha4YeHus, Ccena,
moceixka

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

34 082

Kunumno-xkoMm
yHaJIbHOE 4500
XO3SIHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 4 500
ITyHKTOB

Arnmapar akuma,
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
moceska ,
CEIIbCKOTO OKpyTa

4500

OcBelleHue yauig
HaceJICHHBIX 3000
ITyHKTOB

OcgelieHue yiuil
HacCeJIeHHBIX 1500
ITyHKTOB

TpaucnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

2140

ABTOMOOMIIBHBII 2 140
TPaHCIIOPT



15

01

124

013

124

048

Anmapat akuma ,
ropona

paifoHHOTO 2 140
3HAUCHHs, CeJa,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palloHHOTO
3HAYEHHS, celax,

2 140

mocenkKax,
CEeIBbCKUX
OKpyTax

TpanchepTs 0
TpauchepTs 0
Arnmapar akuma,
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,

noceika ,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

V. JHedpunur (
npoduuT) 0
Oropkera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIONb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera
Ucnone3yemsie
OCTaTKH

0101 KETHBIX
CpencTB

OcrtaTKu CpeicTB
OromKeTa

CBoGoaHEIE
OCTAaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



