

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 24 декабря 2025 года № 426 "Об утверждении бюджета села Аккудык на 2026-2028 годы"

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 13 февраля 2026 года № 449

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета села Аккудык на 2026-2028 годы" от 24 декабря 2025 года № 426 следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет села Аккудык на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 40 722 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3 700 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 37 022 тысяч тенге;

2) затраты – 40 722 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге."

2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026года.

*Председатель Хромтауского
районного маслихата*

Э. Б. Болатов

Приложение к решению

Хромтауского районного
маслихата от 13 февраля
2026 года № 449
Приложение 1 к решению
Хромтауского районного
маслихата № 426 от 24 декабря
2025 года

Бюджет села Аккудык на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге))
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	40 722
1			Налоговые поступления	3 700
	01		Подоходный налог	600
		2	Индивидуальный подоходный налог	600
	04		Налоги на собственность	3 100
		1	Налоги на имущество	50
		3	Земельный налог	50
		4	Налог на транспортные средства	1 500
		5	Единый земельный налог	1 500
5			Поступления трансфертов	37 022
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37 022
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37 022

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	

				Наименование	количество
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	40 722
01				Государственные услуги общего характера	34 082
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	34 082
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 082
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 082
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	4 500
	3			Благоустройство населенных пунктов	4 500
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 500
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3 000
			009	Освещение улиц населенных пунктов	1 500
12				Транспорт и коммуникации	2 140
	1			Автомобильный транспорт	2 140

		124		Аппарат акима , города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 140
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 140
15				Трансферты	0
	1			Трансферты	0
		124		Аппарат акима, города районного значения, села, поселка , сельского округа	0
			048	Возврат неиспользованн ы х ((недоиспользова нных) целевых трансфертов	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
9				Используемые остатки бюджетных средств	0
	01			Остатки средств бюджета	0
		1		Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан